Latar Belakang Al-Farabi

Nama penuh beliau ialah Abu Nasr Muhammad bin Muhammad bin Zharkhan bin Uzalagh al-Farabi,
dilahirkan sekitar 258H/870M dan meninggal sekitar 339H/950M (Shariff 1963). Namun, menurut
Gwinn et a1. (1985) beliau dilahirkan pada tahun 878M. Beliau adalah keturunan Parsi sebelah bapanya
yang pernah berkhidmat di istana khalifah Turki (Muhammad Al-Bahiyy 1982). Beberapa penulis
(Shariff 1963) mengatakan beliau mungkin juga berketurunan Turki melihatkan penglibatan
keluarganya bersama pemerintah ketika itu.